
  

                                   

                                           

                                                                           MERCEDES, 26 DE MARZO DEL 2021  
                                                              
                                                                         
 
                                                             VISTO 
                                                                      Las Actuaciones del Expediente Nº 1455/2021 
referente a la Licitación Publica Nº 8/2021 de la Obra: “Ejecución de 1 pozo de 
explotación de acuífero a la capa puelche en el Consorcio Urbanístico I” 
 
                                                            CONSIDERANDO  
                                                                     La necesidad de dotar y suministrar agua 
potable al Barrio en Desarrollo del Complejo Urbanístico I ubicado en 91 y 4, en el marco 
del convenio rubricado con el Ministerio de Desarrollo Territorial y Hábitat. 
   
                                                            DECRETA 
 
Articulo 1: Apruébese el Pliego de Bases y Condiciones elaborado por la Secretaria de 
Obras y Servicios Públicos en Expediente Municipal. Nº 1455/2021.- 
    
Articulo 2: Llamase a Licitación Publica Nº 8/2021 para la realización de la Obra 
“Ejecución de 1 pozo de explotación de acuífero a la capa puelche en el Consorcio 
Urbanístico I” 
   
Articulo 3: Establécese el Presupuesto Oficial en la suma de PESOS SIETE MILLONES 
OCHOCIENTOS OCHENTA y CINCO MIL SEISCIENTOS SETENTA y NUEVE CON 
80/100 CVS ($7.885.679,80.-) 
 
Articulo 4: Establécese el valor del Pliego de Bases y Condiciones en la suma de PESOS 
CINCO MIL ($ 5000.-) 
 
Articulo 5: La apertura de las propuestas se realizara en la Municipalidad de Mercedes 
(B), el día 28 de ABRIL del 2021 a las 10 (DIEZ) horas, en la Secretaria de Obras y 
Servicios Públicos o donde el Sr. Intendente Municipal designe. 
 
Articulo 6: Los Pliegos de Bases y Condiciones podrán ser consultados y adquiridos, en 
la Secretaria de Obras y Servicios Públicos de la Municipalidad de Mercedes, desde el día 
12/4/2021 hasta el día 23/4/2021 inclusive en horario de 8.30 hs a 13.30 hs. 
 
Articulo 7:   Regístrese, comuníquese, dese al Digesto General, cumplido, archívese. 
 
 
DECRETO N° 373                                     FOLIO: 521                                        LIBRO: 55  

 
 
  
 
  


